distribución según los porcentajes establecidos en el Sistema General de Participaciones 
de propósito general, sector deporte, según se informó en la resolución S 2025000209 del 
14 de marzo de 2025. 

11. Que la Subgerencia Administrativa y Financiera de INDEPORTES Antioquia da 
cuenta de la disponibilidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS M/L 
($754.840.177) en el fondo 205617 tabaco 30% municipios, los cuales le permiten hacer 
una distribución y entrega de los recursos, según complimiento de los requisitos.  

12. Que la Subgerencia de Fomento y Desarrollo Deportivo de INDEPORTES Antioquia, 
da cuenta que los municipios que se listan en la presente resolución presentaron los

[...]

por parte de los municipios o entes deportivos municipales descentralizados 58 de 125 
actos administrativos de incorporación de recursos; por lo cual se autoriza a la Subgerencia 
Administrativa y Financiera, previa la revisión de todo lo anterior, a transferir el valor de 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/L ($253.298.589), valor que se tomará de 
la disponibilidad y distribución de los de SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS M/L 
($754.840.177) nombrados en el numeral 11 de este documento. 

En mérito de lo antes expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Autorizar a la Tesorería de la entidad, previa revisión de la 
Subgerencia de Fomento y Desarrollo Deportivo del cumplimiento de los requisitos para